

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายห้วยปู่ลา บ้านตีนดอย หมู่ที่ ๘ ตำบลแม่สรวย อำเภอแม่สรวย จังหวัดเชียงราย		
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ	เทศบาลตำบลเวียงสรวย	
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๓๐๒,๐๐๐.-บาท (สามแสนสองพันบาทถ้วน)	
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) <u>ปริมาณงาน</u>		
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ความหนา ๐.๑๕ เมตร ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ระยะทาง ๑๒๘ เมตร พร้อมพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๕๑๒ ตารางเมตร		
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๐ มิถุนายน ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๓๐๖,๐๙๘.๓๖ บาท (สามแสนหกพันเก้าสิบบแปดบาทสามสิบหกสตางค์)		
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง		
๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง	จำนวน ๓ แผ่น	
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง		
๗.๑ นางสาววิมลวรรณ	หาเงิน	ประธานกรรมการ
๗.๒ นางสาวชัชศุภะ	คุณวางค์	กรรมการ
๗.๓ นายธีรวัฒน์	ปิ่นตา	กรรมการ

## สรุปผลการประเมินราคาค่าก่อสร้าง

## โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

งบประมาณรายจ่าย ประจำปี 2566

ประเภทงาน ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ระยะทางก่อสร้างรวม

128.00 เมตร

สายทาง ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายด้วยปูปลา หมู่ที่ 8 ต.แม่สรวย อ.แม่สรวย จ.เชียงราย

เจ้าของงาน เทศบาลตำบลเวียงสรวย

หนา 0.15 ม. กว้าง 4.00 ม. ระยะทาง 128.00 ม.

แบบเลขที่ ทด.เวียงสรวย กัทนต

พื้นที่ไม่น้อยกว่า 512 ตร.ม

ประมาณการตามแบบ ป.ร.4

ประมาณราคานี้วันที่ 20 มิถุนายน 2566

เมตร

ลำดับที่	รายการ	รวม ค่าจ้างต้นทุน (บาท)	Factor F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ป้ายโครงการ ขนาด 1.20 x 2.40 เมตร ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ขนาด 1.20 x 2.40 เมตร (งบย้ายรวมอยู่ใน Factor F)	221,457.36	1.3822	306,098.36	Factor F - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - ภาษี 7% - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0%
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน			306,098.36	- ระยะเวลาก่อสร้าง 60 วัน
	คิดเป็นเงินประมาณ			306,098.36	
(ตัวอักษร) (สามแสนหกพันเก้าสิบบาทสามสิบหกสตางค์)					

เฉลี่ยราคา ประมาณ 2,391,393.44 บาท/กม.

เฉลี่ยราคา ประมาณ 597.85 บาท/ตร.ม.

## คณะกรรมการกำหนดราคากลาง



(นางสาววิมลวรรณ หาเงิน)

หัวหน้าฝ่ายอำนวยความสะดวก

ประธานกรรมการ



(นางสาวพัชสุดา กุลวงค์)

นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ



(นายธีรวัฒน์ ปิ่นตา)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

อนุมัติให้ใช้ราคา

กรรมการ

(นายสมพงษ์ เจริญสัน)

นายกเทศมนตรีตำบลเวียงสรวย

กรรมการ



### แบบประเมินราคางานก่อสร้างทาง

รายการประมาณการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ระยะทางก่อสร้างรวม 128.00 เมตร

เส้นทางสาย ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายห้วยปู่ปลา หมู่ที่ 8 ต.แม่สรวย อ.แม่สรวย จ.เชียงราย

สำนัก/กอง กองช่างเทศบาลตำบลเวียงสรวย

กว้าง 4.00 ม. ระยะทาง 128.00 ม.

ประเภทผิวจราจร คอนกรีต กว้าง 4.00

แบบเลขที่ ทดเวียงสรวย กำหนด จำนวน 8 แผ่น

หรือพื้นที่ก่อสร้างน้อยกว่า 512.00 ตร.ม

ประเมินเมื่อวันที่ 20 มิถุนายน พ.ศ. 2566

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาวัสดุ - ค่าแรง - ต่อหน่วย		จำนวนเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง		
1	งานดินชั้นทาง						
1.1	งานเกลี่ยปรับแต่งชั้นทางเดิม	ตร.ม	576.00	-	1.82	1,048.32	
2	งานถมดินแหล่งทางชำรุด						
2.1	งานดินถมสูงกรัง	ลบ.ม	25.00	125.00	-	3,125.00	(แน่น)
3	งานโครงสร้างทาง และผิวจราจร						
3.1	งานทรายรองพื้น ทน 0.05 ม.	ลบ.ม	25.60	335.75	-	8,595.20	(แน่น)
3.2	งานผิวจราจร คสล. ทน 0.15 ม.	ตร.ม	512.00	374.23	-	191,605.76	(ใช้ตะแกรงเหล็ก)
3.3	งาน Expansion Joint	ม.	32.00	142.98	-	4,575.30	
3.4	งาน Contraction Joint	ม.	48.00	90.36	-	4,337.28	
3.5	งาน Longitudinal Joint	ม.	128.00	47.00	-	6,016.00	
4	งานไหล่ทาง						
4.1	งานดินถมไหล่ทาง	ลบ.ม.	12.80	168.32	-	2,154.50	
	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น					221,457.36	

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายห้วยปู่ปลา หมู่ที่ 8 ต.แม่สรวย อ.แม่สรวย จ.เชียงราย

สถานที่ บ้านต้นตอย หมู่ที่ 8 ต.แม่สรวย อ.แม่สรวย จ.เชียงราย

ปริมาณงาน ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 128.00 เมตร ทนบ 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า 512.00 ตารางเมตร

พร้อมถมดินไหล่ทางเฉลี่ยข้างละ 0.25 เมตร หรือมีพื้นที่ดินถมไหล่ทางรวม 2 ซ้างไม่น้อยกว่า 64.00 ตารางเมตร

ประมาณราคาเมื่อวันที่		20 มิถุนายน 2566		ราคาน้ำมัน		32.74 บาท/ลิตร		
ลำดับที่	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F <sub>N</sub>	ราคาต่อหน่วยx F <sub>N</sub>	ราคากลาง
1	งานดิน							
	1.1 งานถมป่าและขุดต่อ	ตร.ม	576.00	1.82	1,048.32	1.3822	2.52	1,449.02
2	งานดินถมไหล่ทางชำรุด							
	2.1 ดินถมลูกรัง	ลบ.ม.	25.00	125.00	3,125.00	1.3822	172.78	4,319.37
3	งานผิวทางบอร์ตแลนตีซีเมนต์คอนกรีต							
	3.1 ผิวทางบอร์ตแลนตีซีเมนต์คอนกรีตหนา.....0.15...ซม. (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	512.00	374.23	191,605.76	1.3822	517.26	264,837.48
	3.2 ทราयरองพื้น ทนบ 0.05 ม.	ม.	25.60	335.75	8,595.20	1.3822	464.07	11,880.29
	3.3 รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง	ม.	32.00	142.98	4,575.30	1.3822	197.62	6,323.98
	3.4 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง	ม.	48.00	90.36	4,337.28	1.3822	124.90	5,994.98
	3.5 รอยต่อตามยาว	ม.	128.00	47.00	6,016.00	1.3822	64.96	8,315.31
4	งานไหล่ทาง							
	4.1 ดินถมไหล่ทาง	ลบ.ม.	12.80	168.32	2,154.50	1.3822	232.65	2,977.94
							รวม	306,098.36

สรุปผลการกำหนดราคากลางเป็นเงิน

สามแสนหกพันเก้าสิบบแปดบาทสามสิบหกสตางค์